
 

 

On est mal Patron, on est mal…  
 

 

 

 

CFE-CGC le syndicat de tous les salariés          Contact : Syndicat.CFE-CGC@maaf.fr 
Remis à la DRH le 28 mai  2018. 

Nous savons désormais ce que pense notre Direction de ce début d’année ! 
 

Ça va mal en auto et habitation… 

 
Depuis des années nos résultats ont toujours été qualifiés d’exceptionnels, jusqu’à 2016. 
La stratégie de l’inflexion du modèle, présentée par la Direction, devait nous sortir du mauvais 
pas que nous avons connu en 2016!!!... sauf que les vraies raisons n’ont pas été analysées en leur 
temps. 

� Plan de rééquilibrage auto qui a coupé « les ailes des vendeurs » avec des contrôles tous 
azimuts. 

� Pression mise sur le pro et la prévoyance, priorités des priorités. 
� Augmentation généralisée des tarifs auto et habitation avec des butoirs à 6%. 
� Contrats anciens difficiles à commercialiser pour le vendeur (trop de questions et de 

contrôles..), et peu compréhensibles pour le client (franchises, options pièces à fournir…). 
� Lenteur de la mise en œuvre des nouveaux process (Hamon, Digital, vente à distance…). 

 
Alors que va-t-il se passer? 
Sans nul doute, c'est le personnel du Réseau qui paiera une nouvelle fois !  
De la pression poussée à son paroxysme, des menaces et des sanctions qui risquent de tomber 
sur les collaborateurs ! 
La CFE CGC n'accepte pas cette situation pour le réseau qui fait son boulot ! 
 

 
  

 
Voilà les chiffres de la 
Direction des réseaux 

 



 

 

DELEGUES SYNDICAUX NOMS TELEPHONE LIEU 

Central  Albert BORNI 06.37.48.27.55 Agence Valence 26 

U.E.S. 

Simon DERDERIAN 06 07 51 77 58 Agence Marseille St Barnabé 13 

Xavier DERNONCOURT 06.25.84.51.86 Agence Arras 62 

Benoit LE DEUNFF 06.42.49.41.01 ADC Niort 

RESEAU AGENCES   
Albert BORNI 06.37.48.27.55 Agence Valence 26 

Christophe THIEBOT 06.62.20.09.06 Agence Le Mans Chasse Royale 72 

EUROPAC 

Corine DELPIERRE 05.49.34.42.48 Groupe IDA Niort 

Jean-François MAGNER 06.86.43.81.81 CDE IRD Ile de France 

Nicolas RENAULD 06.71.86.39.12 CE IRD Toulouse 

MAAF VIE Éric MOGLIA 06.85.82.48.03 Cons Financier La Rochelle 

DRTI Jean-Yves SIMODE 06.45.58.68.17 DRTI Isneauville 

ELUS  NOMS TELEPHONE LIEU 

MUTUELLE 

Benoit LE DEUNFF 06.42.49.41.01 ADC Niort 

Olivier VINCENT 05.49.17.58.84 ADC Niort 

Hugues GUEGUEN 05.49.17.74.59 Pôle Evènements Niort 

Alain BONHOMME (RS) 06 71 96 28 96 Agence collaborateurs Niort 

D R A 

Xavier DERNONCOURT 06.25.84.51.86 Agence Arras 62 

Delphine COLLINEAU 02.51.79.23.45 Agence St Sébastien 44 

Christophe THIEBOT 06.62.20.09.06 Agence Le Mans Chasse Royale 72 

Marie-Neige CHABRIER 06.62.22.93.33 Agence L'Union 31 

Christophe LAGNIER DURIN (RS) 06.61.65.23.22 Agence Nantes Beaujoire 44 

EUROPAC 

Nicolas RENAULD 06.71.86.39.12 CE IRD Toulouse 

Ghislaine HENNEQUIN 05.49.34.37.02 Assistance Expertise Niort 

Corine DELPIERRE 05.49.34.42.48 Groupe IDA Niort 

Jean-François MAGNER 06.86.43.81.81 CE IRD IDF Paris 

Nadège GAUTIER (RS) 05 49 17 54 23 Groupe 5 Constructions médian 

MAAF VIE 

Géraldine BATARD 06.87.70.79.50 CF Le Mans 

Roselyne POUZET 06.07.54.57.32 CF Niort 

François VITOUX 06.82.79.53.34 CF Le Cannet 

Éric MOGLIA (RS) 06.85.82.48.03 Cons Financier La Rochelle 

SANTE PREV Karine BERTRAND 05.49.17.59.36 SANTE PREVOYANCE 

DRTI Christelle JOUIN 06.67.72.44.28 DRTI Toulouse 

DSI 

Emmanuel FONTENEAU 05.49.17.67.79 RESEAU Niort 

Christine PEPONNET 05.49.34.46.73 EURODEM Niort 

Benoit LE DEUNFF (RS) 06.42.49.41.01 ADC Niort 

VOS ELUS CHSCT 

Blandine MARCY 05.49.34.42.96 CHSCT SANTE PREVOYANCE 

Christine PEPONNET 05.49.34.46.73 CHSCT DSI 

Christelle JOUIN 06.67.72.44.28 CHSCT DRTI 

Vanessa VILLATTE 06.66.59.35.26 CHSCT DRTI 

Corine DELPIERRE 05.49.34.42.48 CHSCT EUROPAC 

Florence BEHIER 06.38.87.64.01 CHSCT EUROPAC 

Olivier VINCENT 05.49.17.58.84 CHSCT MUTUELLE 

Roselyne  POUZET 06.07.54.57.32 CHSCT MAAF VIE 

Xavier DERNONCOURT 06.25.84.51.86 CHSCT RESEAU DES AGENCES 

ELUS AU C.E. 

Simon DERDERIAN 06.07.51.77.58 AGENCE Marseille St Barnabé 13 

Albert BORNI 06.37.48.27.55 AGENCE Valence 26 

Benoît LE DEUNFF 06.42.49.41.01 A.D.C. Niort 

Jean-François MAGNER 06.86.43.81.81 CE IRD IDF Paris 

Ralph MICHEL (RS) 06.17.17.16.69 C.E.C ITI 27/76 

SECRETARIAT GENERAL 

Christophe LAGNIER DURIN 06.61.65.23.22 Agence Nantes Beaujoire 44 

Patrice SOLINAS   06.62.19.88.51 Agence Bourgoin Jallieu 38 

Christophe THIEBOT  06.62.20.09.06 Agence Le Mans Chasse-Royale 72 

Simon DERDERIAN 06.07.51.77.58 Agence Marseille St Barnabé 13 

 


